[image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2025 года                        с. Яковлевка                          № 540 - НПА

О внесении изменения в раздел 9 Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории Яковлевского муниципального округа

В соответствии с приказом Минприроды России от 28 апреля 2025 года № 237 «Об утверждении образцов специальных информационных знаков для обозначения границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов на территориях, используемых для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления)», на основании Устава Яковлевского муниципального округа Дума Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_34]1. Внести в раздел 9 Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории Яковлевского муниципального округа, утвержденных решением Думы Яковлевского муниципального округа от 15 апреля 2025 года № 503-НПА, следующее изменение:
- дополнить пунктом 9.4 следующего содержания:
«9.4. Для обозначения границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов на территориях, используемых для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) используются специальные информационные знаки, образцы которых утверждены приказом Минприроды России от 28 апреля 2025 года № 237 «Об утверждении образцов специальных информационных знаков для обозначения границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов на территориях, используемых для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления)».».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                             Е.А. Животягин

И.о. Главы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.Г. Подложнюк

[bookmark: _GoBack]
image1.png
g